
Aggiornamento delle istruzioni del Modello Redditi SC/2019 
(ai sensi del punto 1.3 del provvedimento del 30 gennaio 2019) 

 
5 settembre 2019 

 
a) nel quadro RQ, la “SEZIONE IV” è rinominata “SEZIONE IV-A” e la “SEZIONE 

V” è rinominata “SEZIONE IV-B”; 

b) nel quadro RX, il rigo RX14 è rinominato “Imposta sostitutiva di cui al quadro RQ 

– sez. IV-B”; 

c) a pagina 212 delle istruzioni, al decimo capoverso, le parole “In tal caso, le colonne 

da 1 a 14 vanno compilate soltanto nel primo rigo.” sono soppresse. 

 
 

24 ottobre 2019 

 
a) alla pagina 110 delle istruzioni, in corrispondenza del rigo RU5, colonne 1 e 2, 

dopo la parola “pubblicitari” sono aggiunte le parole “, “E5” Investimenti beni 

strumentali/ZES”; 

b) alla pagina 144 delle istruzioni, in corrispondenza del credito d’imposta 

“INVESTIMENTI BENI STRUMENTALI/ZES”, il secondo capoverso e il primo 

periodo del terzo capoverso sono eliminati; nel secondo periodo del terzo capoverso 

dopo la parola “righi” va aggiunta la parola “RU2,” e le parole “colonna 3” sono 

sostituite dalle parole “colonne 1 e 3”; alla fine del terzo capoverso sono aggiunti i 

seguenti periodi: “I soggetti con periodo d’imposta 2018/2019 indicano nella 

colonna 3 anche l’ammontare del credito d’imposta maturato nel periodo d’imposta 

precedente a quello cui si riferisce la presente dichiarazione, specificandone il 

relativo importo nella colonna 1, sempre che tale credito non sia stato già esposto 

nel modello REDDITI 2018. Inoltre, detti soggetti indicano nel rigo RU6 

l’ammontare del credito d’imposta utilizzato in compensazione con il modello F24, 

tramite il codice tributo “6906”, nel periodo d’imposta di riferimento della 

presente dichiarazione e nel rigo RU8 l’ammontare riversato entro la data di 

presentazione della dichiarazione.”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


